## MITTEILUNG AN DIE WERTPAPIERINHABER

## **DB ETC Plc (die "Emittentin")**

Serie 2 mit bis zu 200.000.000 db Physical Gold Euro Hedged ETC-Wertpapieren mit Fälligkeit 2060, emittiert im Rahmen des Secured ETC Precious Metal Linked Securities Programme

ISIN: DE000A1EK0G3

(die "Wertpapiere")

Die Emittentin hat zum 18. August 2011 mit Zustimmung des Treuhänders einen offenkundigen Fehler in den Endgültigen Bedingungen der nachfolgend aufgeführten Wertpapiere korrigiert:

100.000 db Physical Gold Euro Hedged ETC-Wertpapiere mit Fälligkeit 2060

Tranche 3 vom 20. August 2010

800.000 db Physical Gold Euro Hedged ETC-Wertpapiere mit Fälligkeit 2060

Tranche 4 vom 25. August 2010

200.000 db Physical Gold Euro Hedged ETC-Wertpapiere mit Fälligkeit 2060

Tranche 5 vom 21. September 2010

300.000 db Physical Gold Euro Hedged ETC-Wertpapiere mit Fälligkeit 2060

Tranche 6 vom 30. September 2010

300.000 db Physical Gold Euro Hedged ETC-Wertpapiere mit Fälligkeit 2060

Tranche 7 vom 11. Oktober 2010

300.000 db Physical Gold Euro Hedged ETC-Wertpapiere mit Fälligkeit 2060

Tranche 8 vom 24. November 2010

200.000 db Physical Gold Euro Hedged ETC-Wertpapiere mit Fälligkeit 2060

Tranche 9 vom 16. Dezember 2010

150.000 db Physical Gold Euro Hedged ETC-Wertpapiere mit Fälligkeit 2060

## Tranche 10 vom 21. Dezember 2010

150.000 db Physical Gold Euro Hedged ETC-Wertpapiere mit Fälligkeit 206	
Tranche 11	vom 23. Februar 2011

- 200.000 db Physical Gold Euro Hedged ETC-Wertpapiere mit Fälligkeit 2060

  Tranche 12 vom 25. Februar 2011
- 350.000 db Physical Gold Euro Hedged ETC-Wertpapiere mit Fälligkeit 2060

  Tranche 13 vom 7. März 2011
- 150.000 db Physical Gold Euro Hedged ETC-Wertpapiere mit Fälligkeit 2060

  Tranche 14 vom 8. März 2011
- 150.000 db Physical Gold Euro Hedged ETC-Wertpapiere mit Fälligkeit 2060

  Tranche 15 vom 9. März 2011
- 50.000 db Physical Gold Euro Hedged ETC-Wertpapiere mit Fälligkeit 2060

  Tranche 16 vom 18. März 2011
- 50.000 db Physical Gold Euro Hedged ETC-Wertpapiere mit Fälligkeit 2060

  Tranche 17 vom 21. März 2011
- 100.000 db Physical Gold Euro Hedged ETC-Wertpapiere mit Fälligkeit 2060

  Tranche 18 vom 23. März 2011
- 100.000 db Physical Gold Euro Hedged ETC-Wertpapiere mit Fälligkeit 2060

  Tranche 19 vom 6. April 2011
- 100.000 db Physical Gold Euro Hedged ETC-Wertpapiere mit Fälligkeit 2060

  Tranche 20 vom 11. April 2011
- 750.000 db Physical Gold Euro Hedged ETC-Wertpapiere mit Fälligkeit 2060

  Tranche 21 vom 13. April 2011
- 150.000 db Physical Gold Euro Hedged ETC-Wertpapiere mit Fälligkeit 2060

  Tranche 22 vom 19. April 2011

200.000 db Physical Gold Euro Hedged ETC-Wertpapiere mit Fälligkeit 2060

Tranche 23 vom 13. Mai 2011

200.000 db Physical Gold Euro Hedged ETC-Wertpapiere mit Fälligkeit 2060

Tranche 24 vom 20. Mai 2011

150.000 db Physical Gold Euro Hedged ETC-Wertpapiere mit Fälligkeit 2060

Tranche 25 vom 1. Juni 2011

100.000 db Physical Gold Euro Hedged ETC-Wertpapiere mit Fälligkeit 2060

Tranche 26 vom 3. Juni 2011

100.000 db Physical Gold Euro Hedged ETC-Wertpapiere mit Fälligkeit 2060

Tranche 27 vom 10. Juni 2011

100.000 db Physical Gold Euro Hedged ETC-Wertpapiere mit Fälligkeit 2060

Tranche 28 vom 11. Juni 2011

Die Angabe "6. August 2010" in Bezug auf das "Datum, an dem die Genehmigung des Verwaltungsrats für die Emission von ETC-Wertpapieren eingeholt wurde" wurde durch "11. Juni 2010" ersetzt. Diese Passage findet sich in den Tranchen 3 – 22 auf Seite 4 unter Ziffer 14 der Endgültigen Bedingungen und in den Tranchen 23 – 28 auf Seite 2 unter Ziffer 9 (iv).

Die korrigierten Endgültigen Bedingungen für Tranche 28 der Wertpapiere sind auf der Webseite der Emittentin unter <a href="www.etc.db.com">www.etc.db.com</a> erhältlich. Korrigierte Endgültigen Bedingungen der anderen maßgeblichen Tranchen sind auf Anfrage erhältlich.

Wertpapierinhaber mit Fragen bezüglich dieser Mitteilung oder der korrigierten Endgültigen Bedingungen können diese an den Arrangeur richten:

E-Mail: info.dbetc@db.com

Hotline: +49 (0)69 910 82800 oder +44 (0)20 754 57700

**DB ETC Plc** 

Jersey, 18. August 2011